g(b22(5~

-&r~

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga
cri-eihd(Waciaitald

1111111111 11111111111 I III
Protocolo Geral n° 939/2018

Data: 02/04/2018 Horário: 15:41
Legislativo - REQ 205/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre o plano de saúde dos servidores públicos.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) 	A Senhora Prefeita Municipal possui intenções de retirar os planos de saúde dos
servidores públicos?

JUSTIFICATIVA: Há boatos de que o plano de saúde para os servidores públicos
seria retirado e faço o questionamento para levar ao conhecimento destas pessoas se a Prefeita tem a
intenção ou não de fazer isso, uma vez que, a principal vantagem de o empregado optar pelo plano de
saúde oferecido por seu empregador é a possibilidade de pagar um valor mais econômico e contar com
uma cobertura mais ampla quanto ao número de procedimentos, e o plano é importante para todos,
sendo que estas pessoas não têm condições de pagarem o valor integral de um plano.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de abril de 2018.

M • RC • ANTÔl IO DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1